

Türkiye’de Müzikle Tedavi Alanında Yapılan Lisansüstü Tezlerin Bibliyografik İncelenmesi

Bibliographic Review of Postgraduate Theses in the Field of Music Therapy in Turkey

Yavuz ŞEN¹ 

¹Atatürk Üniversitesi, Güzel Sanatlar Fakültesi, Müzik Bilimleri Bölümü, Erzurum, Türkiye

Mustafa AKBAŞ² 

²Atatürk Üniversitesi, Güzel Sanatlar Enstitüsü, Yüksek Lisans Öğrencisi, Erzurum, Türkiye



Öz

Müzik insanlık tarihinin varoluşundan bu zamana kadar varlığını sürdürmüştür. Müziğin bir bilim dalı olarak kabul edilmesi, diğer disiplin dalları ile arasındaki ilişki, bilim insanlarının ilgisini çekmiştir. Nitekim bunun sonucunda müziğin sadece duygu ve düşüncelerin ifadesi veya bir eğlence aracı olarak görülmesi değil farklı amaç ve işlevlerle de kullanılabileceği anlaşılmıştır. Tarih boyunca müziğin biyolojik etkileri ile hastalıkların tedavi edilebileceği görülmüştür. Yakın zamanda ise bu çalışmalar daha kapsamlı olacak şekilde hız kazanmıştır. Bu araştırmanın amacı Türkiye’de müzikle tedavi ile ilgili yapılmış lisansüstü çalışmaların bibliyografik yöntemle incelenmesidir. Araştırma betimsel modele ve literatür taramasına dayalı olup bibliyografik yöntem kullanılarak yapılmıştır. Çalışma, araştırmacılara literatür hakkında detaylı bir çerçeve çizmesi, ipuçları sunması bakımından önem taşımaktadır. Araştırma verileri için Yükseköğretim Kurulu (YÖK) Ulusal Tez Merkezinde kayıtlı 148 teze ulaşılmıştır. İncelenen araştırmalar; yapıldığı yıl, üniversite, tür, yayınlandığı dil, enstitü/fakülte ve yapılan alan ölçütlerine göre analiz edilerek nicel verilere dönüştürülmüş ve betimsel istatistik yöntemlerinden frekans-yüzde kullanılarak analiz edilmiştir. Araştırma bulguları, Türkiye’de 2019 yılından itibaren müzikle tedavi üzerine yapılan çalışmaların önceki yıllara nazaran artış gösterdiği, en çok çalışmanın İnönü Üniversitesinde yapıldığı, araştırmaların büyük çoğunluğunu yüksek lisans tezlerinin oluşturduğu, lisansüstü çalışmaların yarıdan fazlasının Sağlık Bilimleri Enstitülerinde yapıldığı, bölüm bazında en fazla çalışmanın hemşirelik ana bilim dallarında yapıldığını ortaya koymaktadır. Araştırma sonucunda, üniversitelerin müzik eğitimi verilen bölümlerinde konuyla ilgili akademik çalışmaların az olduğu, bu tür çalışmaların sayı ve nitelik bakımından doktora düzeyinde ve uluslararası yayınlara imkan verecek düzeyde olması için daha fazla teşvik ve rehberlik sağlanması gerektiği görülmektedir.

Anahtar Kelimeler: Müzik, Tedavi, Bibliyografya

ABSTRACT

Music has existed since the beginning of human history. The acceptance of music as a science and its relationship with other disciplines has attracted the attention of scientists. As a result, it has been understood that music can be used for different purposes and functions, not only as an expression of emotions and thoughts or as a means of entertainment. Throughout history, it has been seen that diseases can be treated with the biological effects of music. Recently, these studies have gained momentum in a more comprehensive manner. The aim of this study is to examine the postgraduate studies on music therapy in Turkey by using bibliographic method. The research is based on descriptive model and literature review and was conducted using bibliographic method. The study is important in terms of providing researchers with a detailed framework and clues about the literature. For the research data, 148 theses registered in the National Thesis Center of the Council of Higher Education (YÖK) were accessed. The analyzed studies were converted into quantitative data by analyzing them according to the year, university, type, language, institute/faculty and field of study, and analyzed using frequency-percentage from descriptive statistics methods. The findings of the research reveal that the studies on music therapy have increased in Turkey since 2019 compared to previous years, the most studies were conducted at İnönü University, the majority of the studies consisted of master's theses, more than half of the postgraduate studies were conducted in the Institutes of Health Sciences, and the most studies were conducted in nursing departments on the basis of departments. As a result of the research, it is seen that there are few academic studies on the subject in the departments of universities where music education is given, and more encouragement and guidance should be provided to ensure that such studies are at the doctoral level in terms of number and quality and at a level that will allow international publications.

Keywords: Music, Therapy, Bibliography

Açıklama/Description (Bu çalışma Atatürk Üniversitesi, Güzel Sanatlar Fakültesi, Müzik Bilimleri Bölümü’nde birinci yazarın danışmanlığında ikinci yazarın lisans tezinden geliştirilerek oluşturulmuştur. / This study was developed from the undergraduate thesis of the second author under the supervision of the first author at Atatürk University, Faculty of Fine Arts, Department of Music Sciences.

Geliş Tarihi/Received	11.12.2024
Revizyon Talebi/Revision Requested	18.02.2025
Son Revizyon/Last Revision	21.02.2025
Kabul Tarihi/Accepted	21.02.2025
Yayın Tarihi/Publication Date	27.03.2025

Sorumlu Yazar/Corresponding author:

Yavuz ŞEN

E-mail: yavuzsen@atauni.edu.tr

Cite this article: Şen, Y., & Akbaş, M. (2025). Bibliographic Review of postgraduate theses in the field of music therapy in Turkey. *Art Vision*, 31(54), 121-135.

<https://doi.org/10.32547/artvision.1599812>



Content of this journal is licensed under a Creative Commons Attribution-NonCommercial 4.0 International License.

Giriş

İnsanların duygu, düşünce ve izlenimlerini estetik bir yapı içerisinde ritmik ve melodik ezgiler yoluyla ifade etmesine müzik denir. Müziğin insan hayatındaki çok yönlü işlevlerinin yanı sıra diğer disiplinler ile ilişkili bir bilim dalı olduğu bilinmektedir. İnsan hayatında yüzyıllardır önemli bir yer edinmiş olan müzik, duygusal etkilerinin yanı sıra hastalıkların tedavisinde de önemli bir rol oynamıştır.

Müzik, insanları bir hipnoz hali oluşturarak etkilemiş ve zaman zaman kitlelere yön vermiştir. Duyguları yoğunlaştıran bir özelliğe sahip olan müzik, pek çok medeniyette dini duyguların güçlenmesi ve hastalıkların tedavisinde kullanılmıştır (Somakçı, 2003, s. 132). İnsan yaşamında rahatlatıcı bir etkiye sahip olduğuna inanılan müzik, ruh sağlığında da kritik bir rol oynamaktadır. Bu nedenle insanlar yüzyıllardır çeşitli hastalıkların tedavisinde, bilgi ve inançları doğrultusunda müziği bir tedavi yöntemi olarak görmüşlerdir (Gençel, 2006, s. 705).

Eski çağlarda, insanlar bir şeyi anlamadıklarında onun gizemli ve mucizevi olduğunu düşünürlerdi. Sesleri doğanın ruhlarının sesleri olarak yorumlar ve davul çalarak veya farklı sesler çıkararak bu ruhlara ulaşabileceklerine inanırlardı. Şamanlar, hastalığın kaynağı olarak gördükleri kötü ruhların, hastaların bedenlerini terk etmesi için büyü yaparlardı. Hastalıkların iyileştirilmesinde kullanılan şarkılar, müzik, ritim ve tüsüler, kötü ruhları uzaklaştırmak amacıyla yapılan uygulamalardı (Çoban, 2005, s. 35).

“İbrani kaynaklarında, hükümdar Saül’ün histeriden kaynaklanan sinirlilik ve saldırgan halinin Hz. Davud’un arp nağmeleriyle sona erdiğinden bahsedilir. Hz. Musa’nın hekimliği ve musikiyi Mısırlılardan öğrendiği yazılır, İbraniler musikiyi daha çok tapınak merasimlerinde ruhani ayinlerde, savaş ve cenaze törenlerinde ilahi şeklinde kullanmışlardır” (Karahan, 2006, s. 6). Eski Yunan toplumunda müzik, her türlü erdemin temeli olarak kabul edilirdi. Ruhun arınması ve eğitimde büyük bir rol oynadığı gibi, aynı zamanda sıkıntılara karşı bir teselli ve hastalıklardan kurtulmada da önemli bir faktördü. Eski Roma’da da benzer şekilde, müziğin tedavi amaçlı kullanıldığı bilinmektedir. Bu kullanım sara, konuşma bozuklukları, histeri gibi hastalıkların yanı sıra böcek sokmaları, kanamalar, mikrobik hastalıklar ve ağrılar için de geçerli olmuştur (Turabi, 2002, s. 16).

Orta Asya Türk kültüründe müziğin çeşitli amaçlarla kullanıldığı bilinmektedir. Kopuz, Türkler arasında en eski çalgı olarak kabul edilir ve şamanların temsilcisi olan bahşılar tarafından kötü ruhları uzaklaştırmak veya iyi ruhlardan yardım talep etmek gibi durumlarda kullanılmıştır (Cömert, n.d.). Osmanlılar, müzikle tedavi konusunda Ebubekir Râzi (584-932), Fârâbi (870-950) ve İbn-i Sina (980-1037) gibi önde gelen Türk İslam bilginleri ve hekimlerinden büyük ölçüde faydalanmışlardır. Hekim ve müzikolog olarak tanınan

bu önemli şahsiyetler, müziğin tedavi edici etkilerini araştırmışlardır. Türk İslam bilginleri ve hekimleri, müziğin tedavi amaçlı kullanımında, özellikle psikolojik hastalıkların iyileştirilmesindeki bilimsel temelleri atan öncülerdendir. Fârâbi’nin “Kitab-ul Mûsiki” adlı eseri ve İbn-i Sina’nın “Necat ve Şifa” gibi eserleri, müzik bilimi üzerine önemli düşünceler içermektedir (Karahan, 2006, s. 12; Sezer, 2009, s. 18).

Müzik ile tıp arasında güçlü bir ilişki olduğu bilinmektedir. Müzik, oluşumundan insan beynine iletilene kadar çeşitli yollar izler ve en son insan beyninde anlamlandırılır. Müzik ile tıp ilişkisini Dr. Grebene (1978) şu şekilde ifade etmiştir: “Müziğin insan organizmasını etkileyen çok açık ve belirli bir psikofizyolojisi vardır. Bu nedenle ruhsal tedaviler arasında yer alması pek tabiidir. Müzik sağlam ve normal insanların ruhlarına olduğu gibi bunalımlı ve problemlili ruhlarla da hitap eden, ruhsal sıkıntılara ve hatta bazı fiziki bozukluklara karşı kullanılan bir tedavi metodu değerini almıştır. Fakat bunlar arasında en çok ruh hekimliği yararlanmaktadır. Zira müzikal parçalar bütün şekilleriyle her şeyden önce insanın duygusal (affektif) hayatını etkiler” (Akt., Akkuş, 2007, s. 100).

“Müzik, beyindeki çeşitli bölgeleri harekete geçirerek onu mükemmel bir terapötik veya ruh halini değiştiren bir araç haline getirir. Müziğin etkisiyle beyin, sağ yarıküresi kulaktan müzik icra ederken parlar ve performansı artar. Sol yarıküresi ise nota öğrenince, notaları takip edince parlar ve performansı artar. Beynin analitik ve matematik işlevlerinde gelişme sağlayan sol yarıküresi, bir enstrüman çalarak ya da şarkı söyleyerek her iki yarısını da çalıştırırız. Müziğin perdesi, ritmi, ölçüsü ve tınısı, prefrontal korteksten hipokampa ve parietal loba kadar beyinde birçok farklı bölümde işlenir. Ritim ve perde esas olarak sol beyin yarım küre işlevleriyken, tını ve melodi genellikle sağ yarım kürede işlenir. Ancak, bazı durumlarda bu işlevler her iki yarım kürede de meydana gelir. Müzik dinlemek, beynin uzamsal muhakeme ile ilgili alanlarını tetikler” (Sur, 2024, s. 19). “Son yıllarda geliştirilen fonksiyonel manyetik rezonans (MR) görüntüleme ve pozitron emisyon tomografisi (PET) görüntüleri müziğin beyin ve merkezi sinir sistemi üzerindeki etkilerinin daha yakından izlenmesinin yolunu açmış ve nöromüzik” teriminin tıp literatürüne girmesine neden olmuştur” (Koç vd., 2016, s. 52).

Müziğin tedavi edici fonksiyonunun olduğu araştırmalar sonucunda tespit edilmiş ve müziğin iyileştirici etkilerinin keşfi müzik terapinin temellerini oluşturmuştur. Müzik terapi; “Uzman bir profesyonel tarafından, müziğin ve müzik uygulamalarının, bireylerin fiziksel, psikolojik, sosyal ve zihinsel ihtiyaçlarını karşılamada klinik ve kanıta dayalı kullanıldığı uygulamadır” (Getat, 2014, Akt., Sönmez, 2021, s. 5).

Tıp alanında kullanılan müzik terapisi yöntemleri, hastalıkların çeşitlerine göre değişiklik gösterebilmektedir. Literatürde farklı müzik terapisi yaklaşımlarının uygulandığı görülmekte ve bu yöntemlerin belirli bir standarda bağlı olmaksızın, hangi hastalığın hangi tedavi yöntemiyle iyileştirilebileceği konusunda çeşitli fikirler olduğu gözlemlenmektedir (Sezer, 2009, s. 24).

Müzik terapiye dair en önemli gelişmeler 19. yüzyılın sonlarında gerçekleşmiştir. Müzik terapinin daha profesyonel ve bilimsel bir yöntem olarak kullanımını sağlamak amacıyla “Müzik Terapi” dergisi yayımlanmaya başlanmış ardından 1948 yılında “Uluslararası Müzik Konseyi” kurulmuştur (Sezer, 2019, s. 39). 1960’larda müzikle tedavi programları ve bu tedaviyi uygulayanlar henüz yeterince yaygın değilken, 1980’lerde terapi alanındaki kuruluşlara büyük bir ilgi artışı olmuştur. Bu dönemde, müzik terapisi konusunda birçok yeni teknik ve uygulama şekli geliştirilmiştir. Bugünkü Avrupa ve ABD’de çeşitli tedavi merkezleri bulunmakta olup, birçoğunda müzikle tedavi ekibi hizmet vermektedir (Karahana, 2006, s. 46; Bekiroğlu, 2011, s. 32).

Dünya çapında müzikle tedavi eğitimi alanında birçok gelişme yaşanmıştır. İngiltere’de 1974 yılında Nordoff-Robbins Londra’da müzikle tedavi merkezi kurmuştur. Norveç, Letonya, İngiltere, Brezilya, Arjantin ve Japonya ve Türkiye’de müzikle tedavi dernekleri kurulmuştur. Bunlardan bazıları: Neuquen Müzik Terapistleri Derneği (Arjantin), Associação Gaúcha de Musicoterapia, (Brezilya), The Association of Professional Music Therapists (APMT) (İngiltere), Japanese Music Therapy Association (JMTA) (Japonya), Sanat Terapisi Derneği (Letonya). Norveç’te, 1991 yılında “Norveç Müzik Akademisi” tarafından müzikle tedavi eğitimiyle ilgili altı aylık bir program başlatılmıştır. Bu program, ileride açılacak olan “müzikle tedavi” programına hazırlık niteliğindedir. Günümüzde, Norveç Müzik Akademisinde müzikle tedavi programı yüksek lisans düzeyinde bir program olarak sunulmaktadır. Müzik Terapi mastır programına kabul edilen öğrencilerden bir senelik müzik ve sağlık programını tamamlamaları beklenmektedir. Bu programı tamamlayan müzik terapistleri, haftada bir gün müzikle hayat kalitesini artırmaya yönelik pratik çalışmalar yapmaktadırlar. Bu uygulamada, müzik terapistleri engelli çocuklar, hükümlüler, yaşlılar ve psikiyatrik hastalarla çalışma fırsatı bulabilmektedirler (Başaran-Tanrıöver, 2010, ss. 155-156).

Ülkemizde hali hazırda lisans veya lisansüstü eğitim veren herhangi bir müzik terapi okulu bulunmamaktadır. Fakat 2014 yılından bu yana Geleneksel ve Tamamlayıcı Tıp (GETAT) kapsamında değerlendirilebilen sertifikalı müzik terapi eğitimleri bünyesinde eğitimler verilmektedir (Akyürek, 2021, s. 5). “Türkiye’de müzikle tedavi konusunda, TÜTEM ve TUMATA (Türk Musikisini Araştırma ve Tanıtma

Grubu) gibi özel iki merkezde Türk müziği ile tedavi çalışmaları yürütülmektedir. Dünya genelinde olduğu gibi Türkiye’de de müzikle tedavinin önemi anlaşılmış ve bu alanda bilimsel çalışmalar yapılmaya başlanmıştır” (Uçaner & Öztürk, 2009, s. 6).

Problem Cümlesi

Bu araştırmanın problem cümlesi “Türkiye’de müzikle tedavi üzerine yapılmış olan lisansüstü tezlerin bibliyografik özelliklerine ilişkin dağılım nasıldır?” şeklinde oluşturulmuştur.

Araştırmanın Amacı ve Önemi

Araştırmanın amacı, müzikle tedavi alanında yapılmış olan lisansüstü çalışmaların bibliyografik özelliklerini incelemektir. Araştırma bu alanda yapılmış olan lisansüstü çalışmaların bibliyografik özelliklerinin incelenmesi ve konuyla ilgili bilimsel araştırmalara ulaşma anlamında araştırmacılara kolaylık sağlaması yönüyle önem taşımaktadır.

Yöntem

Araştırma literatür taramasına dayalı olup betimsel bir nitelik taşımaktadır. Çalışma bibliyografik yöntem kullanılarak yapılmıştır. Bibliyografya çalışmaları ile ilgili “genel olarak araştırılacak konuyla ilgili ne tür eserlerin ortaya konduğunu, hangi alanlara yoğunlaştığını göstermek gibi bir işleve sahiptir. Dolayısıyla araştırmacılar, öncelikle konuya hangi bakış açısından yaklaşacaklarını ve ne tür çalışmalara yöneleceklerini bibliyografya aracılığıyla görebilirler” (Erdem vd., 2013. s. 10).

Bu araştırmada, müzikle tedavi konusunda yapılmış tezler; yıllara, üniversitelere, tez türüne, yazım diline, enstitü/fakülte türüne, yapıldığı alana (ana bilim/ana sanat) göre tasnif edilmiş, elde edilen bulgular neticesinde müzikle tedavi konusunda yapılmış olan çalışmalara ilişkin durum betimlenmiştir.

Araştırmanın veri kaynaklarını Türkiye’de 2023 yılına kadar yapılmış olan müzikle tedavi konusu ile ilgili lisansüstü tezler oluşturmuştur. Araştırma kapsamında bibliyografik incelemeye tabi olan veriler YÖK Ulusal Tez Merkezi veri tabanında “müzik ve sağlık”, “müzik ve hastalık”, “müzik ve stres”, “müzikle tedavi”, “müzik terapi”, anahtar kelimeleri kullanılarak yapılan taramalar sonucunda elde edilmiştir. Söz konusu taramalar sonucunda, 148 lisansüstü teze ulaşılmıştır. Toplanan veriler belirlenen bibliyografik parametrelere (yıl, üniversite, tür, dil, enstitü/fakülte, ana sanat-ana bilim dalı) göre içerik analizine tabi tutulmuş, içerik analizi sonuçları nicel verilere dönüştürülmüş ve betimsel istatistik yöntemlerden frekans ve yüzde ile analiz edilmiştir.

Bulgular ve Yorum

Araştırma kapsamında incelenen lisansüstü çalışmalara ait bulgular tablolar halinde sunularak tablolara ilişkin açıklamalara yer verilmiştir. Türkiye’de müzikle tedavi üzerine yapılmış olan tezlerin künye bilgileri Tablo 1’de verilmiştir (bkz. [Ek 1](#)).

Türkiye’de müzikle tedavi ilgili yapılmış olan tezlerin künye bilgilerine bakıldığında yıllara göre dağılımı Tablo 2’de verilmiştir.

Tablo 2

Tezlerin Yıllara Göre Dağılımı

Yıl	Sayı	%
1985	1	0.68
1993	1	0.68
1998	3	2.03
1999	1	0.68
2002	1	0.68
2003	1	0.68
2005	1	0.68
2006	5	3.37
2007	1	0.68
2008	4	2.70
2009	3	2.03
2010	2	1.35
2011	2	1.35
2012	1	0.68
2013	4	2.70
2014	5	3.37
2015	3	2.03
2016	3	2.03
2017	7	4.72
2018	8	5.40
2019	17	11.47
2020	13	8.78
2021	18	12.15
2022	14	9.45
2023	29	19.58
Toplam	148	100

Tablo 2’deki veriler incelendiğinde, Türkiye’de müzikle tedavi ile ilgili olarak ilk çalışmanın 1985 yılında yapıldığı, en çok çalışmanın ise %19.58 oranla (29 tez) 2023 yılında yapıldığı görülmektedir. Yıllara göre dağılıma bakıldığında 2017 yılına kadar daha az sayıda çalışma yapıldığı tespit edilirken 2019 yılından itibaren ise çalışma sayılarında artış olduğu görülmüştür.

Tablo 3’e göre Türkiye’de müzikle tedavi ilgili yapılmış olan tezlerin üniversitelere göre dağılımları incelendiğinde, müzikle tedavi ile ilgili tezlerin elli yedi farklı üniversitede yapıldığı, en çok tezin %7.43 oranla (11 tez) İnönü Üniversitesinde, ikinci olarak %6.08 oranla (9 tez) Ege Üniversitesi ve İstanbul Üniversitesinde, üçüncü olarak %4.73 oranla (7 tez) Atatürk Üniversitesinde yapıldığı tespit edilmiştir.

Tablo 3

Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı

Sıra No	Üniversite	f	%
1	Aydın Adnan Menderes	4	2.70
2	Afyon Kocatepe	2	1.35
3	Afyonkarahisar Sağlık Bilimleri	1	0.68
4	Anadolu	1	0.68
5	Ankara Hacı Bayram Veli	1	0.68
6	Ankara Müzik ve Güzel Sanatlar	1	0.68
7	Ankara	2	1.35
8	Ankara Yıldırım Beyazıt	3	2.03
9	Atatürk	7	4.73
10	Balıkesir	1	0.68
11	Biruni	1	0.68
12	Bolu Abant İzzet Baysal	3	2.03
13	Bursa Uludağ	2	1.35
14	Çankırı Karatekin	1	0.68
15	Çukurova	3	2.03
16	Dokuz Eylül	3	2.03
17	Dumlupınar	1	0.68
18	Düzce	1	0.68
19	Ege	9	6.08
20	Erciyes	7	4.73
21	Eskişehir Osmangazi	2	1.35
22	GATA	1	0.68
23	Gazi	5	3.38
24	Gaziantep	3	2.03
25	Hacettepe	2	1.35
26	Haliç	5	3.38
27	Hasan Kalyoncu	1	0.68
28	İnönü	11	7.43
29	İstanbul Gelişim	1	0.68
30	İstanbul Okan	2	1.35
31	İstanbul Teknik	2	1.35
32	İstanbul	9	6.08
33	İzmir Demokrasi	1	0.68
34	İzmir Kâtip Çelebi	1	0.68
35	Kapadokya	1	0.68
36	Karadeniz Teknik	2	1.35
37	Karamanoğlu Mehmetbey	1	0.68
38	Kırıkkale	1	0.68
39	Kocaeli	1	0.68
40	Kütahya Sağlık Bilimleri	2	1.35
41	Maltepe	1	0.68
42	Manisa Celal Bayar	4	2.70
43	Marmara	6	4.05
44	Mersin	1	0.68
45	Muğla Sıtkı Koçman	1	0.68
46	Necmettin Erbakan	2	1.35
47	Nişantaşı	1	0.68
48	Ondokuz Mayıs	1	0.68
49	Ordu	1	0.68
50	Sağlık Bilimleri	5	3.38
51	Sanko	1	0.68
52	Selçuk	3	2.03
53	Sivas Cumhuriyet	4	2.70
54	Tokat Gaziosmanpaşa	2	1.35
55	Trakya	4	2.70
56	Üsküdar	2	1.35
57	Yozgat Bozok	1	0.68
Toplam		148	100

Türkiye’de müzikle tedavi ile ilgili yapılmış olan tezlerin türlerine göre dağılımları Tablo 4’te verilmiştir.

Tablo 4

Tezlerin Türlerine Göre Dağılımı

Tez Türü	f	%
Yüksek Lisans	102	68.92
Doktora	35	23.64
Tıpta Uzmanlık	8	5.41
Diş Hekimliğinde Uzmanlık	2	1.35
Sanatta Yeterlik	1	0.68
Toplam	148	100

Tablo 4 incelendiğinde, Türkiye’de müzikle tedavi üzerine yapılmış olan tezlerin büyük bölümünün %68.92 oranla (102 tez) yüksek lisans, %23.64 oranla (35 tez) doktora, %5.41 oranla (8 tez) tıpta uzmanlık, %1.35 oranla (2 tez) diş hekimliğinde uzmanlık, %0.68 oranla (1 tez) sanatta yeterlik düzeyinde çalışmalar olduğu görülmektedir. Lisansüstü tezlerin yazıldığı dillere göre dağılımı Tablo 5’te verilmiştir.

Tablo 5

Tezlerin Yazıldığı Dile Göre Dağılımı

Tez Türü	Dil	f	%
Yüksek Lisans	Türkçe	101	68.24
	İngilizce	1	0.68
Doktora	Türkçe	35	23.64
	İngilizce	-	-
Tıpta Uzmanlık	Türkçe	8	5.41
	İngilizce	-	-
Diş Hekimliğinde Uzmanlık	Türkçe	2	1.35
	İngilizce	-	-
Sanatta Yeterlik	Türkçe	1	0.68
	İngilizce	-	-
Toplam		148	100

Tablo 5 incelendiğinde, Türkiye’de müzikle tedavi üzerine yapılmış olan tezlerin büyük bölümünün %99.32 oranla (147 tez) Türkçe yazıldığını, %0.68 oranla (1 Tez) İngilizce yazıldığı tespit edilmiştir. Türkiye’de müzikle tedavi ile ilgili yapılmış olan tezlerin enstitü/fakülterlere göre dağılımı Tablo 6’da verilmiştir.

Tablo 6

Tezlerin Enstitü/Fakülterlere Göre Dağılımı

Enstitü/Fakülte	f	%
Sağlık Bilimleri	83	56.08
Sosyal Bilimler	27	18.24
Lisansüstü Eğitim	17	11.49
Eğitim Bilimleri	7	4.72
Güzel Sanatlar	3	2.03
Fen Bilimleri	1	0.68
Tıp Fakültesi	8	5.41
Diş Hekimliği Fakültesi	2	1.35
Toplam	148	100

Tablo 6’daki verilere göre, Türkiye’de müzikle tedavi üzerine yapılmış olan tezlerin enstitü/fakülterlere göre dağılımı incelendiğinde yarıdan fazlasının %56.08 oranla (83 tez) Sağlık Bilimleri Enstitülerinde yapıldığı, en az çalışmanın ise

%0.68 oranla (1 tez) Fen Bilimleri Enstitüsünde yapıldığı tespit edilmiştir. Türkiye’de müzikle tedavi üzerine yapılan tezlerin ana sanat/ana bilim dallarına göre dağılımı Tablo 7’de verilmiştir.

Tablo 7

Tezlerin Ana Sanat/Ana Bilim Dallarına Göre Dağılımı

Müzik	Ana Sanat/Ana Bilim Dalı	f	%
Alan içi	Müzik	9	
	Müzik Bilimleri	2	
	Müzikoloji	1	
	Müzikoloji ve Müzik Teorisi	1	
	Müzik Eğitimi	1	
	Güzel Sanatlar Eğitimi	8	
	Sahne Sanatları	1	
	Türk Müziği	4	
	Geleneksel Türk Müzikleri	2	
	Türk Musikisi	3	
Toplam		32	21.62
Alan dışı	Hemşirelik	73	
	Ebelik	13	
	Temel Fizyoterapi ve Rehabilitasyon	1	
	Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları	1	
	Psikoloji	3	
	Uygulamalı Psikoloji	1	
	Geriatristi	1	
	Kulak Burun Boğaz	1	
	Antrenörlük	1	
	Üroloji	1	
	Aile Hekimliği	1	
	Acil Tıp	1	
	Ruh Sağlığı ve Hastalıkları	1	
	Fizyoloji	2	
	Odyoloji	1	
	Restoratif Diş Tedavisi	1	
	Periodontoloji	1	
	Anesteziyoloji ve Reanimasyon	3	
	Bağımlılık Danışmanlığı ve Rehabilitasyon	1	
	Felsefe ve Din Bilimleri	1	
	Tarih	2	
	Sanat Tarihi	1	
	Eğitim Bilimleri	1	
	Eğitimde Psikolojik Hizmetler	1	
	Psikiyatri	1	
	İletişim Bilimleri	1	
Toplam		116	78.38
Genel Toplam		148	100

Tablo 7 incelendiğinde, müzik ana sanat/ana bilim dallarına bağlı yapılan çalışmalar alan içi, diğer bilim dallarında yapılan çalışmalar ise alan dışı olarak nitelendirilmiş olup, buna göre Türkiye’de müzikle tedavi üzerine yapılmış olan tezlerin büyük bir bölümünün %78.38 oranla (116 tez) alan dışı, %21.62 oranla (32 tez) alan içi olduğu tespit edilmiştir.

Sonuç ve Öneriler

Müzik, insanın ruhu ve beyni arasında bir bağlantı oluşturmaktadır. İnsan duyduğu müzikleri beyinde çeşitli reaksiyonlarla anlamlandırmalar sonucunda tepkiler

gösterir. Bilim insanları yaptıkları çalışmalarla bu tepkileri incelemeye başlamışlardır. Müzikle tedavi modern tıpta kullanılan bir yöntemdir. Özellikle terapi alanında (kaygı, stres, hüzn) psikolojik tedavide başarılı sonuçlar vermektedir. Müzikle tedavi ülkemizde yeni bir çalışma alanı sayılmaktadır. Bu alanda yapılan araştırmaların çeşitliliği, sayı bakımından çoğalmasa ve ilerleme kaydedilmesi bakımından günden güne şekillenen, gelişen, ilgi çeken bir özellik taşımaktadır. Son yıllarda bilimsel çalışmaların hız kazandığı yapılan çalışmalarda sayı ve nitelik bakımından ilerleme kaydedildiği görülmektedir.

Araştırma sonucunda Türkiye’de müzikle tedavi konusu ile ilgili yapılmış olan 148 teze ulaşılmıştır. Tezlerin yıllara göre dağılımına bakıldığında; en fazla 2023 yılında 29 tez, daha sonra sırasıyla 2021’de 18 tez, 2019’da 17 tez, 2022’de ise 14 tez ile çalışmaların büyük kısmının son 5 yılda yapıldığı, yapılan çalışmaların 2018’den sonra hız kazandığı tespit edilmiştir. Tezlerin yapıldığı üniversite bilgilerine bakıldığında, en fazla İnönü Üniversitesinde (11 tez), daha sonra Ege Üniversitesi ve İstanbul Üniversitesinde (9 tez), Atatürk Üniversitesinde (7 tez) yapıldığı, tez türüne göre bakıldığında en fazla yüksek lisans düzeyinde (102 tez) yapıldığı, çalışmaların Türkçe ve İngilizce olarak iki farklı dilde yazılmış olduğu görülmüş olup, lisansüstü tezlerin 147’sinin Türkçe, 1’inin ise İngilizce olduğu, yapılan tezlerin enstitü/fakülte dağılımlarına bakıldığında en fazla Sağlık Bilimleri Enstitüsünde (82 tez) yapıldığı belirlenmiştir. Yapılan tezlerin müzik alanı ile ilgili olarak müzik bölümleri ana sanat/ana bilim dallarında “alan içi” (29 tez), alan dışı olarak ve en fazla çalışmanın yapıldığı Hemşirelik Ana Bilim Dalı (73 tez) olduğu belirlenmiştir.

Araştırma sonucunda, araştırmacılar tarafından müzikle tedavi konusunun son yıllarda ilgi çektiği görülmüştür. Müzikle tedavi konusunun müziğin disiplinler arası yönünü içermesi nedeniyle yapılacak yeni çalışmalarda farklı alanlardan (sağlık bilimleri, özel eğitim vb.) oluşturulacak uzman ekip tarafından sadece teorik boyutlu değil, çeşitli uygulamalara da yer verilen geniş çaplı araştırmalar yapılmasının faydalı olacağı düşünülmektedir.

Ülkemizde bulunan üniversitelerin müzik eğitimi veren bölümlerinde müzik ile tedavi konusuna daha fazla ağırlık verilmesi ve bu alanda çok sayıda seminer, kongre vb. etkinlikler düzenlenmesi gerektiği düşünülmektedir. Ayrıca sağlık bilimleri alanındaki fakültelerle iş birliği yapılarak gerçekleştirilecek bilimsel çalışmalarla müzik ile tedavi alanında ilerleme kaydedileceği düşünülmektedir. Üniversitelerde müzik eğitimi verilen fakültelerde müfredata (disiplinler arası bir içerikle sağlık bilimleri ve müzik alanı öğretim elemanları tarafından ortak yürütülebilecek) “Müzikle Tedavi” adı altında bir ders konulması önerilmektedir.

Hakem Değerlendirmesi: Dış bağımsız.

Yazar Katkıları: Fikir-M.A.; Tasarım-M.A.; Denetleme-Y.Ş.; Kaynaklar-M.A.; Veri Toplanması ve/veya İşlemesi-M.A., Y.Ş.; Analiz ve/veya Yorum-M.A., Y.Ş.; Literatür Taraması-M.A., Y.Ş.; Yazıyı Yazan-M.A.; Eleştirel İnceleme-Y.Ş.; Diğer-M.A., Y.Ş.

Çıkar Çatışması: Yazarlar, çıkar çatışması olmadığını beyan etmiştir.

Finansal Destek: Yazarlar, bu çalışma için finansal destek almadığını beyan etmiştir.

Peer-review: Externally peer-reviewed.

Author Contributions: Concept-M.A.; Design-M.A.; Supervision-Y.Ş.; Resources-M.A.; Data Collection and/or Processing-M.A., Y.Ş.; Analysis and/or Interpretation-M.A., Y.Ş.; Literature Search-M.A., Y.Ş.; Writing Manuscript-M.A.; Critical Review-Y.Ş.; Other-M.A., Y.Ş.

Conflict of Interest: The authors have no conflicts of interest to declare.

Financial Disclosure: The authors declared that this study has received no financial support.

Kaynaklar

- Akkuş, Ü. (2007). Müziğin insan sağlığı üzerindeki yeri ve önemi. *The Journal of Social Sciences Research*, 2(1), 98-103. <https://dergipark.org.tr/tr/download/article-file/801765>
- Akyürek, G. (2021). *Applied music therapy approach in Turkey* (Thesis No. 702302) [Master thesis, Ordu University]. Thesis Center of YOK.
- Başaran-Tanrıöver, G. (2010). The methods of therapy with music. *E-Journal of New World Sciences Academy*, 5(3), 150-157. <https://dergipark.org.tr/tr/download/article-file/186607>
- Bekiroğlu, T. (2011). *The effect of Turkish classical music on depression and anxiety state and blood pressure in hypertensive patients* (Thesis No. 282530) [Master thesis, Gaziantep University]. Thesis Center of YOK.
- Çoban, A. (2005). *Müzik terapi, ruh sağlığı için müzikle tedavi*. Timaş Yayınları.
- Cömert, E. (n.d.). Kopuz. In *TDV İslâm ansiklopedisi*. Retrieved April 3, 2024, from <https://islamansiklopedisi.org.tr>
- Erdem, M. D., Yavuz, S., Gürlek, M., & Dost, A. (2013). *Tarihî Türk lehçeleri-eski Anadolu Türkçesi bibliyografyası*. Kesit Yayınları.
- Gençel, Ö. (2006). Music therapy. *Kastamonu Education Journal*, 14(2), 697-706. <https://dergipark.org.tr/tr/download/article-file/819154>
- Karahan, S. (2006). *The musical therapy of Turks in historical process* (Thesis No. 219075) [Master thesis, İstanbul University]. Thesis Center of YOK.
- Koç, E. M., Başer, D. A., Kahveci, R., & Özkara, A. (2016). Ruhun ve bedenın gıdası: Geçmişten günümüze müzik ve tıp. *Konuralp Medical Journal*, 8(1), 51-55. <https://doi.org/10.18521/ktd.83286>

- Sezer, F. (2009). *The effect of music therapy at psychological symptom, anger and examination anxiety* (Thesis No. 235795) [Master thesis, Atatürk University]. Thesis Center of YOK.
- Sezer, F. (2019). *Müzikle terapi 'tarihi-etkileri, model ve teknikler'*. Nobel.
- Somakçı, P. (2003). Türklerde müzikle tedavi. *Erciyes University Journal of Social Sciences Institute*, 1(15), 131-140. <https://dergipark.org.tr/tr/download/article-file/219262>
- Sönmez, G. (2021). *Study of music therapy research and practices* (Thesis No. 678797) [Master thesis, İzmir Democracy University]. Thesis Center of YOK.
- Sur, H. (2024). On music therapy, and its perception. *Guven Medical and Health Sciences*, 1(1), 15-24. <https://doi.org/10.62351/gmhs.2024.003>
- Turabi, A. H. (2002). *Music in avicenna's Kitap al - Shifa* (Thesis No. 117440) [Doctoral thesis, Marmara University]. Thesis Center of YOK.
- Uçaner, B., & Öztürk, B. (2009, May 1-3). *Türkiye'de ve Dünyada müzikle tedavi uygulamaları* [Conference presentation], The First International Congress of Educational Research, Çanakkale, Turkey.

EK-1

Tablo 1.

Tezlerin Künye Bilgileri

Tez No	Tez Adı	Yılı	Üniversite	Yazar	Tür/Dil	Enstitü-Fakülte/ASD-ABD
840885	Yanıklı hasta bakımında sanal gerçeklik ve müziğin ağrı, anksiyete ve ağrı anksiyetesi üzerine etkisi	2023	İstanbul	Rabia Görücü	Dr./Türkçe	Lisansüstü Eğitim/Hemşirelik
792463	Mekanik ventilatör tedavisi alan hastalarda alt-üst ekstremitelerde pasif egzersizleri sırasında müziğin ağrı, anksiyete ve hemodinamik parametreler üzerine etkisinin değerlendirilmesi	2023	Sağlık Bilimleri	Pınar Şahin	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
790428	Müziğin geçiş fazı ve sonrası doğum sürecine etkisinin incelenmesi	2023	Biruni	Hasibe Uysal Yeten	YL/Türkçe	Lisansüstü Eğitim/Ebelik
784830	Hüzünlü müziğin duygusal etkileri ve hüzünlü müzikten hoşlanma: Duygusal deneyimin farklı yöntemlerle ele alınması	2023	Bursa Uludağ	Ayşe Arman Kalkandeler	Dr./Türkçe	Sosyal Bilimler/Psikoloji
787286	Müziğin 07-18 yaş arası otizm spektrum bozukluğu tanısı alan çocuklar üzerindeki etkisi	2023	İstanbul	Başak Tatlı	YL/Türkçe	Sosyal Bilimler/Müzik
796294	Donuk omuz hastalarında mobilizasyon, egzersiz ve müziğin etkisi	2023	Ondokuz Mayıs	Selma İşler	Dr./Türkçe	Lisansüstü Eğitim/ Antrenörlük
783763	Transrektal ultrasonografi eşliğinde yapılan prostat biyopsisinde periprostatik sinir blokajına ilave edilen müziğin ağrı düzeyine etkisi	2023	Tokat Gaziosmanpaşa	Fatih Mutlu Şahin	Tıpta Uzm./Türkçe	Tıp Fakültesi/Üroloji
795151	Müziğin otizmlili bireylerin akademik başarılarına ve sosyalleşme süreçlerine etkileri: İZOT İzmir otizm orkestrası ve korusu örnek olayı	2023	Afyon Kocatepe	Recep Ege Altıncioğlu	YL/Türkçe	Sosyal Bilimler/Müzik
810591	Tiroid cerrahisi uygulanacak olan hastalarda müziğin cerrahi korku ve kaygı üzerine etkisi	2023	Muğla Sıtkı Koçman	Yahya Ağuş	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
821336	Şizofreni hastalarında müziğin işlevsel iyileşme düzeylerine ve problem çözme becerilerine etkisi	2023	Kütahya Sağlık Bilimleri	Müşerref Didin	YL/Türkçe	Lisansüstü Eğitim/Hemşirelik
843122	Histerosalpingografi sırasında müziğin ağrı ve anksiyete üzerindeki etkisi: Randomize kontrollü çalışma	2023	Atatürk	Betül Mumcu	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
809311	Oksitosin masajı ve müziğin emzirmeye etkisi: Randomize kontrollü çalışma	2023	İstanbul	Elham Sadeghi	Dr./Türkçe	Lisansüstü Eğitim/Ebelik
782007	Endoskopik retrograd kolanjiopankreatografi hastalarında müziğin ağrı, anksiyete ve yaşam bulgularına etkisi	2023	Afyonkarahisar Sağlık Bilimleri	Emine Çakır	YL/Türkçe	Lisansüstü Eğitim/Hemşirelik

Tez No	Tez Adı	Yılı	Üniversite	Yazar	Tür/Dil	Enstitü-Fakülte/ASD-ABD
782268	Palyatif bakım merkezinde tedavi gören kanser hastalarında müziğin ağrı, anksiyete ve yaşamsal bulgular üzerine etkisinin belirlenmesi	2023	Erciyes	Gülsüm Kehribar Diver	Dr./Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
782451	Gebelere dinletilen müziğin doğum endişesi ve mental iyi oluş üzerine etkisi	2023	Sivas Cumhuriyet	Hümeysra Gülhan	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Ebelik
818560	Non stres test sırasında dinletilen müziğin fetüsün sağlığına, gebenin kaygı düzeyine ve kan basıncına etkisinin değerlendirilmesi	2023	Atatürk	Özlem Yıldız	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Ebelik
786977	Perkütan translüminal koroner anjioplasti işlemi öncesi dinletilen müziğin bireylerin anksiyete düzeylerine etkisi	2023	Balıkesir	Özge Ulaş	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
816571	Müziğin prematüre retinopati muayenesi sırasında ağrı, konfor ve fizyolojik parametreler üzerine etkisi	2023	Erciyes	Amine Berre Çuhacı	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
819076	Kuşadası Devlet Hastanesi Toplum Ruh Sağlığı Merkezinden destek alan psikiyatri hastalarının tedavi sürecinde müziğin katkısı	2023	Aydın Adnan Menderes	Akın Beyde	YL/Türkçe	Sosyal Bilimler/Geleneksel Türk Müzikleri
828585	Doğa sesleri ve müziğin hemodiyaliz hastalarının yaşamsal bulguları ve anksiyete düzeylerine etkisi	2023	Ankara Yıldırım Beyazıt	İlknur Maraşlı	Dr./Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
814043	Antik Çağ'dan günümüze Anadolu'da müzikle tedavi yöntemleri ve hastaneleri	2023	Haliç	Hüsnüye Eren	YL/Türkçe	Lisansüstü Eğitim/Türk Musikisi
819645	Türkiye'de müzik eğitim kurumları bünyesindeki akademisyenlerin müzik terapi uygulamalarına yönelik farkındalığı hakkında bir durum analizi	2023	Aydın Adnan Menderes	Tuğçe Şenol	YL/Türkçe	Sosyal Bilimler/Geleneksel Türk Müzikleri
851352	Lübnan, Ürdün ve Tunus'taki müzik terapi eğitiminin incelenmesi	2023	Ankara Hacı Bayram Veli	Bahar Güngör Karaman	YL/Türkçe	Lisansüstü Eğitim/Türk Müziği
841878	Türkiye'de müzik terapi uygulamaları ve hekim görüşleri	2023	İnönü	Mahmut Nafi Nokay	YL/Türkçe	Eğitim Bilimleri/Güzel Sanatlar Eğitimi
830206	Geçmişten günümüze müzik terapi yöntemleri ve metotları	2023	Necmettin Erbakan	Melike Şahin	YL/Türkçe	Sosyal Bilimler/Türk Müziği
798017	6-11 yaş otizmlili çocuklarda müzikli ses ve sözcük üretiminin iletişim ve dil gelişimine etkisi ile ilgili müzik terapi ve yöntemleri	2023	İstanbul	İlhan Uğur Yazar	Sanatta Yeterlik/Türkçe	Sosyal Bilimler/Sahne Sanatları
825545	Remisyonunda şizofreni hastalarında duyu odaklı müzik terapi uygulamasının duyu farkındalığı ve yaşam doyumu üzerine etkileri	2023	İstanbul Gelişim	Melis Bahar	YL/Türkçe	Lisansüstü Eğitim/Psikoloji
820810	Müzik terapi uygulamalarının çocuklarda sosyal kaygı üzerine etkisi	2023	Bolu Abant İzzet Baysal	Nurcan Bahadır	Dr./Türkçe	Lisansüstü Eğitim/Güzel Sanatlar Eğitimi
807879	Embriyo transferi yapılan infertil kadınlara iki farklı müzik eşliğinde uygulanan mandala aktivitesinin stres düzeyi ve stresle baş etmeye etkisi	2023	İstanbul Okan	Banu Şişli	Dr./Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
737374	Total abdominal histerektomi geçiren kadınlarda ağrı ve anksiyetenin giderilmesinde müziğin etkisi	2022	Haliç	Tuğba Çiçek	Dr./Türkçe	Lisansüstü Eğitim/Hemşirelik
752599	Orogastrik tüple beslenme sırasında prematürelere dinletilen ninni ve klasik müziğin bebeğin serebral oksijenizasyon düzeyi, vital bulguları ve rahatlığı üzerine etkisi	2022	Selçuk	Esra Bağlı	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
767738	Karaciğer nakli donörlerine ameliyat sırasında dinletilen müziğin bazı hemodinamik değerler ve kortizol düzeyine etkisi	2022	İnönü	Hasan Sarıtaş	Dr./Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik

Tez No	Tez Adı	Yılı	Üniversite	Yazar	Tür/Dil	Enstitü-Fakülte/ASD-ABD
745191	COVID-19 yoğun bakım hastalarının CPAP'a uyumları, bazı hemodinamik ve ventilasyon parametreleri üzerine CPAP sırasında dinletilen müziğin etkisi	2022	Atatürk	Sümeyye Bilgili	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
751353	Orta seviye dental anksiyeteli hastaların posterior bölgedeki oklüzal diş çürüklerinin restorasyonları sırasında dinledikleri müziğin dental anksiyeteleri üzerindeki etkisinin incelenmesi	2022	Karadeniz Teknik	Elif Karapıçak	Diş Hek. Uzm./Türkçe	Diş Hekimliği Fakültesi/Restoratif Diş Tedavisi
740919	Antroposen (İnsan çağı) ekseninde posthümanist ideolojilerle müziğin insan-merkezci bakış açısı dışında değerlendirilmesi	2022	Ankara Müzik ve Güzel Sanatlar	Gülnur Güvenç	YL/Türkçe	Güzel Sanatlar/Müzikoloji
749057	Müziğin insanın mental durumuna etkilerinin irdelenmesi sağlık hizmetlerinde müzikle tedavinin yeri	2022	Üsküdar	Pınar Demir Baştuğ	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Bağımlılık Danışmanlığı ve Rehabilitasyon
749050	Lomber disk herni ameliyatı sonrası uygulanan ekspresif dokunma ve müziğin ağrı, yaşam bulguları ve near-infrared spektroskopisi (NIRS) değerleri üzerine etkisi	2022	İnönü	Neslihan Söylemez	Dr./Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
736267	Müziğin uyku latansına etkisi	2022	Trakya	Enver Arslan	Tıpta Uzm./Türkçe	Tıp Fakültesi/Fizyoloji
760655	Dismenorede hegu noktasına uygulanan buz masajı ile müziğin ağrı ve konfor düzeylerine etkisinin karşılaştırılması	2022	Manisa Celal Bayar	Sevgi Pakiç Çetin	Dr./Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
727259	Ağrı krizi ile hastaneye başvuran orak hücre anemili adölesanlarda müziğin ağrıyı azaltmaya etkisi	2022	Karamanoğlu Mehmetbey	Muhammet Ekrem Güler	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
747915	Periodontal tedavi için başvuran hastalarda el egzersizi ve müzik dinletisinin dental anksiyete üzerine etkisi	2022	Sivas Cumhuriyet	Volkan Orhun Özkan	Diş Hek. Uzm./Türkçe	Diş Hekimliği Fakültesi/Periodontoloji
763535	Müzik ile tedavi uygulamaları ve Türk musikisi	2022	Haliç	Sedat Ülgen	YL/Türkçe	Lisansüstü Eğitim/Türk Musikisi
730113	Subjektif tinnitusta stres, kaygı ve duygu durum düzeyi arasındaki ilişkinin incelenmesi müzik terapisi ve nefes egzersizi ile etkinliğinin durum anketi ile değerlendirilmesi	2022	Kapadokya	Fatma Şebnem Özden	YL/Türkçe	Lisansüstü Eğitim/Odyoloji
677524	Sezaryen ameliyatı öncesi dinletilen müziğin ve verilen planlı eğitimin cerrahi korku, anksiyete ve depresyon üzerine etkisi	2021	Sivas Cumhuriyet	Demet Güney	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Ebelik
663562	Spinal anestezi ile yapılan sezaryen doğumlarda dinletilen müziğin ve erken ten temasının annelerin ağrı düzeyine, memnuniyetine ve maternal bağlanmaya etkisi	2021	Ankara Yıldırım Beyazıt	İlknur Demirhan	Dr./Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
677521	Gebelere dinletilen müziğin ve doğuma hazırlık eğitiminin doğum korkusu ve öz-yeterlilik düzeyine etkisi	2021	Sivas Cumhuriyet	İmran Boylu	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Ebelik
706074	Yoğun bakımda mekanik ventilasyon desteğinde izlenen hastalara uygulanan müziğin deliryum, ağrı, sedasyon ihtiyacı, anksiyete ve yaşamsal parametrelere etkisi	2021	Ege	Öznur Erbay Dalli	Dr./Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
706256	Müziğin fetal kalp hızı örneklerine ve reaktif trase sonuçlarına etkisi	2021	Marmara	Büşra Aktaş	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Ebelik

Tez No	Tez Adı	Yılı	Üniversite	Yazar	Tür/Dil	Enstitü-Fakülte/ASD-ABD
692436	Prenatal kayıp yaşamış gebelere uygulanan duygusal özgürlük tekniği ve müziğin psikolojik gelişim, iyi olma durumu ve kortizol düzeyine etkisi	2021	İnönü	Esra Karataş Okyay	Dr./Türkçe	Sağlık Bilimleri/Ebelik
660119	Koroner anjiyografi uygulanan hastalarda müziğin ağrı, anksiyete, hemodinamik parametreler ve girişim yeri komplikasyonlarına etkisi'nin değerlendirilmesi	2021	Mersin	Ayşe Albayrak Pırol	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
686599	COVID-19 sürecinde kemoterapi alan hastalarda müziğin ağrı ve kaygı düzeyine etkisi	2021	İnönü	Gülsüm Yetiş Koca	Dr./Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
690029	Hemodiyaliz tedavisi alan hastalarda, hasta tercihi müziğin hasta konforu, ağrı şiddeti, anksiyete düzeyi ve hemodinamik değişkenlere etkisi	2021	Erciyes	Meryem Uysal	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
702779	Koroner arter bypass greft cerrahisi uygulanan hastalarda müziğin anksiyete ve ağrı düzeyine etkisi	2021	Maltepe	Pınar Doğrusöz	YL/Türkçe	Lisansüstü Eğitim/Hemşirelik
666039	Müziğin COVID-19 kliniklerinde çalışan hemşirelerin bakım davranışlarına ve tükenmişlik düzeylerine etkisi	2021	Ankara Yıldırım Beyazıt	İlkay Akçay	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
682322	Primigravida ve multigravidalara dinletilen müziğin non-stres test ve hayati bulgular üzerine etkisinin karşılaştırılması	2021	Tokat Gaziosmanpaşa	Merve Coşkun	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Ebelik
657813	Laparoskopik abdominal cerrahi sonrası sanal gerçeklik uygulaması ve müziğin hastaların yaşam bulguları, ağrı ve konforu üzerine etkisi	2021	İnönü	Şerafettin Okutan	Dr./Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
702302	Türkiye'de uygulanan müzik terapi yaklaşımları	2021	Ordu	Gülbüz Akyürek	YL/Türkçe	Sosyal Bilimler/Müzik
678797	Müzik terapi araştırma ve uygulamalarının incelenmesi	2021	İzmir Demokrasi	Güneş Sönmez	YL/Türkçe	Sosyal Bilimler/Müzik
700676	Türklerde müzikle tedavinin gelişimi ve uygulama yöntemlerinin karşılaştırılması	2021	İstanbul Okan	Berna Çavuşlar Ermiş	YL/Türkçe	Sosyal Bilimler/Müzik
683939	Üçüncü trimesterdeki primipar gebelerin kaygı ve stres düzeylerine müzik terapinin etkisi	2021	Eskişehir Osman Gazi	Ebru Ertaş	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Ebelik
684458	Şizofreni hastalarına uygulanan müzik terapisinin benlik saygısı, motivasyon ve algıladıkları stres düzeyleri üzerine etkisi	2021	Çankırı Karatekin	Belda Çağlayan	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
635379	Yoğun bakım ünitesinde yatan hastalara mekanik ventilasyon döneminde dinletilen doğa sesi ve kültürel müziğin fizyolojik yanıtlara etkisi	2020	Sanko	Esra Akkaya	YL/Türkçe	Lisansüstü Eğitim/Hemşirelik
622130	Palyatif bakım servisinde yatan hastalara dinletilen müziğin ağrı düzeyine etkisinin incelenmesi; Randomize kontrollü bir çalışma	2020	Ege	Gönül Düzgün	Dr./Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
645752	Hastanede yatak istirahatindeki riskli gebelerde anksiyete ve uyku kalitesi üzerine müziğin etkisinin belirlenmesi	2020	Çukurova	Cemile Onat Köroğlu	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Ebelik
616377	Alkol ve madde kullanım bozukluğunda bilişsel davranışçı model temelli psikoeğitim destekli müziğin stres, öz yeterlilik ve relaps düzeyine etkisi	2020	Atatürk	Kübra Kayaoğlu	Dr./Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
658523	Müziğin reijyonel anestezi ile sezaryen operasyonu geçiren hastalarda perioperatif anksiyete üzerine etkisi	2020	Sağlık Bilimleri	Pınar Kırdemir	Tıpta Uzm. /Türkçe	Tıp Fakültesi/Anesteziyoloji ve Reanimasyon

Tez No	Tez Adı	Yılı	Üniversite	Yazar	Tür/Dil	Enstitü-Fakülte/ASD-ABD
619502	Primer beyin tümörü nedeniyle ameliyat olan hastaların ağrı yönetiminde müziğin etkisinin değerlendirilmesi	2020	Sağlık Bilimleri	Ayşenur Özçakır	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
618285	Mekanik ventilasyon uygulanan hastalara dinletilen müziğin ağrı, nabız, kan basıncı ve oksijen saturasyonuna etkisi	2020	Gaziantep	Ece Belli	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
639725	Doğum korkusu ve ağrısının azaltılmasında müziğin etkisi	2020	Marmara	Gülşen Şası	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Ebelik
661397	Saçlı deri masajı ve müziğin KOAH'lı hastalarda uyku kalitesi, yorgunluk, dispne ve oksijen saturasyonu üzerine etkisi	2020	Atatürk	Elif Kant	Dr./Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
635750	Mekanik ventilasyon desteğinde olan hastalarda müzik terapi ve ses izolasyonunun konfora etkisi	2020	İzmir Kâtip Çelebi	Sinem Çalışkan	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
659551	Özel eğitim öğretmenlerinin pedagojik müzik terapi tekniklerini uygulama durumları	2020	Necmettin Erbakan	Burak Sağırkaya	Dr./Türkçe	Eğitim Bilimleri/Güzel Sanatlar Eğitimi
650961	Müzik dinletisinin annenin NON stres test ve anksiyetesi üzerine etkisi	2020	Yozgat Bozok	Hasret Başkurt	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
611366	Non stres test sırasında müzik dinlemenin fetal iyilik hali ve gebenin kaygı düzeyine etkisi	2020	Erciyes	Nurseli Soylu	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
549851	Alzheimer hastalığı olan ve olmayan yaşlılarda yürüme mobilite ve performans değerlendirilmesinde müziğin etkisi	2019	Dokuz Eylül	Kübra Tuz	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Geriatri
617378	Müziğin meme kanserli hastalarda anksiyete ve uyku kalitesi üzerine etkisi	2019	Trakya	Fulya Türüng Bubar	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
589282	Müziğin koklear implant (KI) kullanıcılarının işitsel algısının geliştirilmesindeki rolü üzerine uygulamalı bir inceleme	2019	Dokuz Eylül	Bahriye Aydın Urugeri	YL/Türkçe	Güzel Sanatlar/Müzik Bilimleri
578673	Lomber disk herni ameliyatı öncesi uygulanan duygusal özgürlük tekniği ve müziğin kaygı ve yaşam bulguları üzerine etkisi	2019	İnönü	Remziye Cici	Dr./Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
551219	Transüretral rezeksiyon geçirecek hastalarda müziğin kaygı ve fizyolojik parametreler üzerine etkisi	2019	Selçuk	Keziban Öztürk	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
503780	Müziğin nonstres testi ve anne anksiyetesi üzerine etkisi	2019	Kütahya Sağlık Bilimleri	Hatice Erkun Dolker	YL/Türkçe	Lisansüstü Eğitim/Hemşirelik
611484	Müziğin kognitif fonksiyonlar üzerine etkisinde duygulanımların rolü	2019	Trakya	Nurcan Erdoğan Kurtaran	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Fizyoloji
547525	Yenidoğan yoğun bakım ünitesinde prematüre bebeği olan annelere dinletilen müziğin anne sütü üretimine etkisi	2019	İstanbul	Yeliz Varışoğlu	Dr./Türkçe	Lisansüstü Eğitim/Hemşirelik
538815	Anksiyete düzeyi yüksek bireylerde sufi müzik ve gregoryan müziğin rahatlama üzerine etkilerinin karşılaştırılması	2019	Bursa Uludağ	Guyem Gölbaşı	Tıpta Uzm./Türkçe	Tıp Fakültesi/Ruh Sağlığı ve Hastalıkları
626797	Kemoterapi uygulananırken dinletilen müziğin yaşam bulguları ve anksiyete düzeyleri üzerine etkisi	2019	Düzce	Tuğba Topçu	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
567895	Kalp ameliyatı geçiren çocuklarda postoperatif ağrıyı azaltmada müziğin etkisi	2019	Aydın Adnan Menderes	Esin Gökağaç	YL/İngilizce	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
551143	Yenidoğan yoğun bakım ünitesinde yatan prematüre bebeklerin annelerinde müziğin ve oksitosin masajının süt salınımına etkisinin değerlendirilmesi	2019	Eskişehir Osman Gazi	Elif Dağlı	Dr./Türkçe	Sağlık Bilimleri/Ebelik

Tez No	Tez Adı	Yılı	Üniversite	Yazar	Tür/Dil	Enstitü-Fakülte/ASD-ABD
549541	Fibromiyalji hastalarında müziğin terapötik kullanımının yaşam kalitesi üzerine etkisi	2019	Sağlık Bilimleri	Çağla Özdemir	Tıpta Uzm./Türkçe	Tıp Fakültesi/Aile Hekimliği
575969	Türk-İslam medeniyetinde müzikle tedavi	2019	Kırıkkale	Emrah Koç	YL/Türkçe	Sosyal Bilimler/Müzik
617840	İstanbul'da yasal yetkinliği olan müzik terapi kurum ve kuruluşların incelenmesi	2019	İstanbul Teknik	Doğukan Çavlu	YL/Türkçe	Sosyal Bilimler/Müzikoloji ve Müzik Teorisi
546246	Türk-İslam medeniyetinde psikolojik sağaltım yöntemleri ve musiki ile sağaltımın günümüz müzik terapi uygulamaları ile karşılaştırılması	2019	Nişantaşı	Leyla Sancak	YL/Türkçe	Sosyal Bilimler/Psikoloji
539642	Müzik eşliğinde uygulanan progresif kas gevşeme egzersizlerinin yoğun bakımda çalışan hemşirelerin stres, yorgunluk ve baş etme biçimleri üzerine etkisi	2019	Hacettepe	Buğse Özgündöndü	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
502020	Laparoskopik kolesistektomi sonrası ayılma ünitesinde müziğin hastaların yaşam bulguları üzerine etkisi	2018	İnönü	Hacire Devran Ecer	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
511003	Kalp damar cerrahisi planlanan hastalarda ameliyat öncesinde müzik dinletmenin cerrahi korku ve anksiyete üzerine etkisi	2018	Hasan Kalyoncu	Ayten Dursun	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
575893	Karaciğer nakli yapılmış hastalarda müziğin uyku kalitesine etkisi	2018	İnönü	Hasan Sarıtaş	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
508725	Kemik iliği aspirasyonu ve biyopsisi uygulanan hastalarda müziğin ağrı ve anksiyeteye etkisi	2018	Sağlık Bilimleri	Vicdan İtişgen	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
540587	Diz protezi uygulanan hastalarda müziğin ameliyat sonrası ağrı ve yaşam bulguları üzerine etkisi	2018	İstanbul	Hatice Demirdağ	Dr./Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
510788	Serebral palsili çocuklarda nörolojik müzik terapi eğitiminin yaşam kalitesi, katılım ve günlük yaşam aktiviteleri üzerine etkisi	2018	Hacettepe	Gözde Ölçer	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Temel Fizyoterapi ve Rehabilitasyon
504039	Palyatif bakım ünitelerinde uygulanan müzik terapi çalışmaları üzerine bir araştırma	2018	Afyon Kocatepe	Bensu Kitirci	YL/Türkçe	Sosyal Bilimler/Müzik
508238	Dini içerikli müzik terapinin üniversite öğrencilerinde duygu durumu, kaygı ve algılanan stres düzeyi üzerindeki etkisi	2018	Marmara	Ayşe Kaya Göktepe	Dr./Türkçe	Sosyal Bilimler/Felsefe ve Din Bilimleri
452591	Kolonoskopi sırasında dinletilen müziğin ağrı, anksiyete ve hasta konforuna etkisi	2017	Manisa Celal Bayar	Dilruba Çelebi	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
468961	Spinal anesteziye ameliyat sırasında dinletilen müziğin hastaların ameliyat sonrası yaşam bulguları ile ameliyat sonrası ağrı ve anksiyetesi üzerine etkisi	2017	Bolu Abant İzzet Baysal	Ümmihan Yiğit	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
473787	Hastanede yatan hafif preeklamsili gebelere dinletilen müziğin arteriyel kan basıncı ve anksiyete düzeyi üzerine etkisi	2017	Erciyes	Özlem Doğan Yüksekol	Dr./Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
494621	6-16 yaş okul çağı kekeme çocuklarda kekemelik tedavisine ek olarak müzik eğitiminin ritim algısı ve tedavi sürecine etkisi	2017	Ege	Yağmur Köyel	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Kulak Burun Boğaz
461295	Tıp tarihinde müzik ile tedavi ve XVI. yüzyıldan XIX. yüzyıla kadar delilerin mekânı Süleymaniye	2017	Dumlupınar	Gamze Beşli	YL/Türkçe	Sosyal Bilimler/Tarih
460429	Demans-Alzheimer hastalarında farklı müzik terapi uygulamalarının zihinsel, psikolojik, anksiyete ve ajitasyon etkileri üzerine karşılaştırmalı çalışma	2017	Haliç	Emine Elif Şahin Karadeniz	YL/Türkçe	Sosyal Bilimler/Türk Musikisi

Tez No	Tez Adı	Yılı	Üniversite	Yazar	Tür/Dil	Enstitü-Fakülte/ASD-ABD
460431	Dünya'da müzik terapi tarihi ve eğitimi	2017	Haliç	Gonca Kayım	YL/Türkçe	Sosyal Bilimler/Türk Müziği
431826	Yenidoğan yoğun bakım ünitesinde yatan term bebeklere uygulanan müziğin fizyolojik ölçümler, hastanede kalış süresi ve stres belirtilerine etkisi	2016	Ankara	Berna Alay	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
429488	Müzik terapi, şiir terapi ve yaratıcı drama uygulamalarının üniversite öğrencilerinin benlik saygısı düzeyleri üzerine etkisi	2016	Gazi	Esra Yücesan	Dr./Türkçe	Eğitim Bilimleri/Güzel Sanatlar Eğitimi
447453	Masaj ve müzik terapinin yenidoğan stres ve davranışı üzerine etkisi	2016	Erciyes	Sevcan Çakı	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
396372	İntramüsküler enjeksiyon öncesi dinletilen müziğin ve bölgeye uygulanan basıncın ağrı üzerine etkisi	2015	Atatürk	Elif Kant	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
397392	Müziğin kanser hastaları üzerindeki psikolojik ve sosyal etkisi	2015	Gazi	İrem Boz	YL/Türkçe	Eğitim Bilimleri/Güzel Sanatlar Eğitimi
427578	Stres ve anksiyete için alternatif ve tamamlayıcı bir model olarak müzik terapi	2015	Üsküdar	Kübra Arlı	YL/Türkçe	Sosyal Bilimler/Uygulamalı Psikoloji
361290	Spinal anestezi altında dinletilen müziğin sedasyon ve hemodinami üzerine etkileri	2014	Karadeniz Teknik	Mahmut Arslan	Tıpta Uzm./Türkçe	Tıp Fakültesi/Anesteziyoloji ve Reanimasyon
359823	Müziğin ameliyat sonrası ağrı üzerine etkisi	2014	İnönü	Şehrinur Karaslan	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
398943	Huzurevinde yaşayan yaşlılarda müziğin konfor ve anksiyeteye etkisi	2014	Ege	Eda Yaşar	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
433123	Günübürlük cerrahi uygulama geçiren çocuk ve adölesanlara ameliyat sonrası uyanma sürecinde dinletilen müziğin hastanın kaygı durumu ve yaşam bulgularına etkisi	2014	Ege	Atiye Karakul	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
365902	Müziğin non stres testi üzerine etkisi	2014	İnönü	Didem Şimşek Küçükkeleşçe	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
452992	Kronik böbrek yetmezliği hastalarında müziğin hemodiyaliz sırasındaki komplikasyonlara ve yaşam kalitelerine etkilerinin incelenmesi	2013	Manisa Celal Bayar	Ayşe Gül Eren	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
339495	Rast makamında dinletilen müziğin şizofrenik hastalarda işitsel halusinasyon ve yaşam kalitesi üzerine etkisi	2013	Erciyes	Şükran Ertekin Pınar	Dr./Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
330011	Acil servislerde yapılan girişimsel işlemler sırasında dinletilen müziğin stres hormonları, ağrı ve anksiyete üzerine etkisi	2013	Gaziantep	Sinem Kabul	Tıpta Uzm./Türkçe	Tıp Fakültesi/Acil Tıp
344176	Koroner arter bypass cerrahisinde eğitim ve müziğin anksiyete düzeyi iyileşme süreci ve yaşam kalitesine etkisi	2013	Marmara	Sibel Nargız Koşucu	Dr./Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
420688	Ortopedi servisinde yatan 7-12 yaş grubu çocuk hastalarda postoperatif ağrı yönetiminde müziğin etkisinin incelenmesi	2012	Manisa Celal Bayar	Serap Oran	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
281805	Müziğin yoğun bakım ünitesinde serebro vasküler olay tanısıyla yatan hastalarda konfor, anksiyete ve ağrıya etkisinin incelenmesi	2011	Çukurova	Hatice Çiftçi	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
301431	Hemodiyaliz tedavisi uygulanan kronik böbrek yetmezlikli hastalarda müziğin uyku kalitesi ve yaşam bulgularına etkisi	2011	Ege	Ezgi Karadağ	Dr./Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
267878	Genel anestezi altındaki hastalarda müziğin intraoperatif ve postoperatif etkileri	2010	Aydın Adnan Menderes	Erdem Yaşar	Tıpta Uzm./Türkçe	Tıp Fakültesi/Anesteziyoloji ve Reanimasyon

Tez No	Tez Adı	Yılı	Üniversite	Yazar	Tür/Dil	Enstitü-Fakülte/ASD-ABD
278184	Zihinsel engelli çocuklara kavram öğretiminde müziğin kullanımına ilişkin öğretmen görüşleri	2010	Gazi	Pınar Yıldırım	YL/Türkçe	Eğitim Bilimleri/Güzel Sanatlar Eğitimi
260126	Jinekolojik muayeneye bağlı anksiyetenin azaltılmasında özel muayene giysisi ile müziğin etkisinin karşılaştırılması	2009	Ege	Pembegül Kocabaş	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
225942	Müziğin kanser hastalarının uyku kalitesi üzerine etkisi	2009	Çukurova	Didem Lafçı	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
235795	Müzikle terapinin sınav kaygısı, öfke ve psikolojik belirtiler üzerindeki etkisi	2009	Atatürk	Fahri Sezer	Dr./Türkçe	Sosyal Bilimler/Eğitim Bilimleri
219788	Müziğin bir yaygın gelişimsel bozukluk tipi olan otizmde ortaya çıkan problemli davranışlar üzerindeki etkisi: Ritim uygulaması çerçevesinde 4 örnek olay	2008	Dokuz Eylül	Berrakçay Orçun	YL/Türkçe	Güzel Sanatlar/Müzik Bilimleri
241074	Kültür tarihi içinde müzikle tedavi ve Edirne Sultan	2008	Trakya	Enver Şengül	YL/Türkçe	Sosyal Bilimler/Sanat Tarihi
229518	Çağlar boyu müzikle tedavi ve uygulandığı hastalıklar	2008	Kocaeli	Hayriye Serenay Giray	YL/Türkçe	Sosyal Bilimler/Müzik
215660	Zihinsel engelli öğrenciler için müzik terapi yöntemine göre hazırlanan sosyal beceri öğretim programının etkililiğinin incelenmesi	2008	Bolu Abant İzzet Baysal	Deniz Çadır	YL/Türkçe	Sosyal Bilimler/Tarih
206896	Müzikle tedavi ve öğrenciler üzerindeki terapik etkileri	2007	İstanbul Teknik	Arzu Özçevik	YL/Türkçe	Sosyal Bilimler/Türk Müziği
192900	Yenidoğan yoğun bakım ünitesinde yatan pretermli bebeklerin dinletilen klasik müziğin, bebeklerin stres belirtileri, büyümesi, oksijen saturasyon düzeyi ve hastanede kalış süresine etkisi	2006	İstanbul	Diler Aydın	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları
215408	Müziğin 0-3 yaş grubu çocuklarında gelişimlerine etkilerinin incelenmesi	2006	Gazi	Birshua Deleverova	YL/Türkçe	Eğitim Bilimleri/Güzel Sanatlar Eğitimi
189296	Müziğin öğrenme güçlüğü çeken çocukların duyarlılıklarına etkisi	2006	Selçuk	Ali Kerim Öner	YL/Türkçe	Sosyal Bilimler/Güzel Sanatlar Eğitimi
193649	Koroner arter bypass greft uygulamasında düşünme ve müziğin iyileşme sürecine etkisi	2006	Marmara	Fatma Vural	Dr./Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
219075	Tarihsel süreç içerisinde Türklerde müzikle terapi	2006	İstanbul	Suat Karahan	YL/Türkçe	Sosyal Bilimler/Müzik
194280	Üst gastrointestinal endoskopi işleminde dinletilen müziğin, hastanın nabzına, kan basıncına, oksijen saturasyonuna, memnuniyetine ve işlemin başarısına etkisi	2005	Gaziantep	Özlem Uçan	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
124276	Kanser hastalarına dinletilen müziğin kemoterapi yan etkilerine ve durumluksürekli kaygı düzeylerine etkisinin incelenmesi	2003	Ege	Serap Çam Yıldırım	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
115645	Şok dalgaları ile taş kırma (ekstracorporeal shock wave lithotripsy-ESWL) işleminde ağrı ve anksiyete düzeyi üzerine müziğin etkisi	2002	GATA	Vildan Bal	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
91510	Cerrahi girişim yapılacak vakalarda; preoperatif dönemde müzik terapi ve dokunma terapisi içeren hemşirelik uygulamalarının hasta üzerindeki etkilerinin araştırılması	1999	Marmara	Şengül Güngör	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik
70200	Sedatif müziğin preoperatif kaygı düzeyine intraoperatif kan basıncı ve nabız parametrelerine etkisinin incelenmesi	1998	Ege	Şengül Varol	YL/Türkçe	Sağlık Bilimleri/Hemşirelik

Tez No	Tez Adı	Yılı	Üniversite	Yazar	Tür/Dil	Enstitü-Fakülte/ASD-ABD
76293	Türkiye'de ruh hastalıklarının tedavisinde müziğin rolünün müzik eğitimi açısından incelenmesi ve yorumlanması	1998	Gazi	Şehnaz İbiş Babacan	YL/Türkçe	Fen Bilimleri/Müzik Eğitimi
73475	Bir iletişim aracı olarak müzik ve müzikle tedavi yöntemleri	1998	Anadolu	Haşmet Altınölçek	Dr./Türkçe	Sosyal Bilimler/İletişim Bilimleri
25913	Zihinsel özürlü çocukların komutları izleme becerisinin gelişiminde müziğin etkisi	1993	Ankara	Zuhar Değirmenci	YL/Türkçe	Eğitim Bilimleri/Eğitimde Psikolojik Hizmetler
80529	Türklerde ve dünyada müzikle ruhi tedavinin tarihçesi ve günümüzdeki durumu	1985	İstanbul	Rahmi Oruç Güvenç	Dr./Türkçe	Sağlık Bilimleri/Psikiyatri